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Giovedi 18 Settembre 2014
13.00-13.15

13.15-13.30

13.30-13.45

13.45-14.00

14.00-14.15

14.15-14.30
14.30-14.45

14.45-15.00

15.00-15.15

15.15-15.30
15.30-16.00

16.00-16-15

16.15-16.30

16.30-16.45

16.45-17.00
17.00- 17.15

17.15-17.30

Saluto Autorita

Moderatori:
G.B. Nardelli (Pd) - A. Calisti (Rm)

Diagnosi prenatale
E. Cosmi (Pd)

Counselling prenatale/terapia fetale
G. Riccipetitoni (Mi)

Counselling prenatale: vantaggi e svantaggi
P. Bagolan (Rm)

Gestione perinatale + exit
F. Mosca (Mi)

Discussione

Imaging
M. Zuliani (Pd)

Anatomia chirurgica
R. De Caro (Pd)

Ventilazione selettiva per la VATS in pediatria
S. Metrangolo (Pd)

Discussione
Coffee break

Moderatori:
E. De Grazia (Pa) - A. Settimi (Na)

Terapia chirurgica tradizionale
A. Inserra (Rm)

Standards di sala operatoria: tecnica e tecnologia toracoscopica
G. Mattioli (Ge)

Terapia mini invasiva
M. Lima (Bo)

Discussione

Tecniche di analgesia
M. Grazzini (Pd)

Definizione e classificazione
R. Alaggio (Pd)

17.30-17.45

17.45-18.00
18.00-19.00

20.30

Aula Magna - Palazzina dei Servizi - Azienda Ospedaliera di Padova

PROGRAMMA

Malformazioni polmonari e tumori
G. Cecchetto (Pd)

Discussione

Presentazione:
M. Guglielmi (Pd) - G.P. Giron (Pd)

Lettura magistrale: Quali prospettive
per la chirurgia pediatrica italiana?
G.F. Zanon (Pd)

Cena Relatori e Moderatori

Venerdi 19 Settembre 2014

08.30-13.00

13.00-14.30
14.30-15.30

15.30-16.00
16.00

Chirurgia Live

Moderatori:
A. Appignani (Pg) - C. Esposito (Na)
L. Meneghini (Pd)

Presentazione in aula di 2 o 3 casi dlinici di bambini con malformazioni
polmonari che verranno operati con tecnica toracoscopica:
proiezione in 3D.

Sara possibile in diretta discutere sia la problematica
anestesiologica (intubazione selettiva o meno, tecniche
antalgiche etc.) sia gli aspetti chirurgici.

Operatori:
P.G. Gamba (Pd) - P Midrio (Pd)
e Equipe anestesiologica

Coffee break in mattinata
Buffet lunch

Moderatori:
V. Di Benedetto (Ct) - PL. Lelli Chiesa (Pe)

Casi clinici particolari

F. Chiarenza (Vi) - E. Leva (Mi) M. Messina (Si)

A. Messineo (Fi) - G. Pelizzo (Pv) - C. Romeo (Me)
(10 minuti cad)

Discussione generale

Chiusura Lavori
PG. Gamba (Pd) - V. lasonni (Ge)
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